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SOCIETE STEPHANOISE D’ENCHERES sarl 

Agrément 2005 -538 
Maître Frédéric BROSSAT – commissaire priseur habilité 

435 boulevard Louis Neltner 42000 Saint Etienne 
tel : 04 77 21 75 38   fax : 04 77 21 65 12  mail : brossatcpj@wanadoo.fr 

 
 

LISTE DE LA VENTE 
 
 

 
N° 

 
POUPEES 

 
est 

 

 
est 

 

1 
Poupée création  « BELLA » , années 60, hauteur 53 cm, avec sa 
boîte d'origine. Bon état 

30/
50 

 

2 
Poupée WALT DISNEY « Anna » en boîte d'origine, hauteur 40 
cm  

 

3 
lot à venir  

 

4 lot à venir  
 

5 
lot à venir  

 

6 lot à venir  
 

7 
lot à venir  

 

8 lot à venir  
 

9 lot à venir  
 

10 lot à venir  
 

11 lot à venir  
 

12 
lot à venir  

 

13 lot à venir  
 

14 
lot à venir  

 

15 lot à venir  
 

16 
lot à venir  

 

17 lot à venir  
 

18 lot à venir  
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19 Lot à venir   

 
JOUETS EN TOLE  

 

20 
 
 

Voiture PORSCHE 944, téléphone des années 70, bon état. 
Longueur : 18 cm 
 

15 
 
 

20 

21 
 
 

Dune Buggy de marque JOUSTRA, carrosserie plastique, bel 
aspect, longueur : 31 cm 
 

20 
 
 

25 

22 
 
 

Chariot à bagages en tôle « Plateform Truck » avec son 
conducteur. Il est fonctionnel avec sa clé et sa boîte d'origine, 
longueur : 15 cm (trâces d'usage) 

30 
 
 

40 

23 
 

Cariole PAYA, repro neuve en boïte avec certificat d'origne, 
exemplaire 2456/5000 

40 
 

50 

24 
 

Rare moto side-car marque SFA, état d'usage 
 

60 
 

80 

25 
 

Grande voiture de courses de marque « JOUEF » à propulsion 
électrique. Très bel aspect. Longueur : 34 cm 

60 
 

80 

26 
 
 

Jouet allemand TECHNOFIX modèle « ALPINE Panorama » 
complet avec son téléphérique et son train à crémaillère, très bel 
aspect, boîte d'origine en état moyen 

70 
 
 

90 

27 
 
 

Bateau en métal HORS BORD de marque Harold Flory modèle 
« SWIFT » électrique « made in England » longueur : 43 cm avec 
boîte d'origine 

80 
 
 

120 

28 
 
 
 

Très rare sous-marin de poche BING époque 1900. Complet et 
entièrement d'origine avec son bouchon, hélice et gouvernail, 
longueur 20 cm, quelques mini tâches sur la peinture 
 

300 
 
 
 

400 

29 
 Non venu 0 

 
0 

30 
 

Canot à moteur JEP 2 couleur bleu en bon état d'origine, 
longueur : 30 cm 

90 
 

100 

31 
 

Canot à moteur JEP couleur rouge ruban bleu n° 1, en bon état 
d'origine 

130 
 

150 

32 
 

Canot à moteur JEP en couleur bleu ruban bleu n°0 en très bon 
état d'origine 

100 
 

120 

33 
 
 

Avion en tôle BOEING 707 marque JOUSTRA avec boîte 
d'origine, longueur 32 cm (1ère version avec exclusivité AIR 
FRANCE) 

100 
 
 

120 

34 
 
 
 
 

Chalutier « LE MARSOUIN », moteur « VIKIVIT », longueur : 
85 cm, largeur : 21 cm, Boîte de contructeur « NAVIG » figurant 
sur le catalogue 1956 du magasin « A la source des inventions »  
Petit accident au bastiguage arrière. 
 

 
250 

 
 
 

 
300 

 
 

35 
 

Rare voiture DELAHAYE CR 52 première version, moteur à 
ressort, complète, longueur : 37 cm 

300 
 

400 

36 
 

Camion Citroën JRD benne basculante dans son très bon état 
d'origine avec son moteur à ressort (boîte en carton) 

150 
 

170 

37 
 

Camion VEBE de couleur rouge, benne basculante avec ses 
phares,Bon état général, sans volant et volet arrière de la benne 

130 
 

140 

38 
 
 

Rare camion bâché de marque VICTOR BONET et Cie,châssis 
long, état d’origine, mécanisme en bon état de 
fonctionnement,une roue d’époque rapportée, long 25 cm. 

600 
 

700 
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39 
 
 

Deux autocars en tôle made in Italy 12 x 4 cm. En  très bon état 
(le bleu est repeint) 
 

20 
 
 

30 

40 
 
 

1 circuit automobile SCALEXTRIC type 55 LT, en boite 
d’origine, avec la notice,   avec deux petites voitures d’origine et 
une rajoutée 

40 
 

50 

41 
 

Char spatial. état d’usage.  A rénover. Long 34 cm 
 

15 
 

20 

42 
 

Paon articulé en métal, moteur fonctionnel, bon état d’usage  
Long 15 cm env. 

30 
 

40 

43 
 
 
 
 

Très rare ensemble de construction métallique TRIX (concurrent 
MECCANO) avec des éléments supplémentaires et une 
importante documentation (manuels distincts d'instruction 32 
pages, leaflets d'infomations, etc)  Le tout dans sa boîte d'origine 
(dimensions : 52 x 39 cm) 

80 
 
 
 
 

120 

44 
 
 

Boîte de construction d'un bateau de pêche « Le Cotier » dans sa 
forme originale, à construire ; (documentation, voiles, moteur et 
plans joints) Dimensions : 59 x 24 cm. 

25 
 
 

30 

45 
 

Locomotive en métal  « made in Japan » de couleur rouge, bon 
état 

10 
 

20 

46 
 
 
 

Locomotive 230 avec son tender, collection Harry Potter, en 
métal laqué rouge, noir et filet or, sur son socle en bois avec rail 
(attache du tender à changer). tirage limité 
 

60 
 
 
 

80 

  
JOUETS FILOGUIDES OU TELECOMMANDES 
 

 

 

47 
 
 

vedette « SAMARA II » marque SCHUCO avec moteur 
électrique, longueur : 41 cm 
 

50 
 
 

60 

48 
 
 
 

Tank géant « PUMA » téléguidé marque  CHR complet, très bel 
aspect général (chenilles caoutchouc remplacées, longueur 37 cm 
avec sa boîte d'origine en état très moyen 
 

80 
 
 
 

100 

49 
 
 
 

FERRARI Grand sport électrique avec hard top de marque 
MONT-BLANC filoguidée avec sa télécommande et sa belle 
boîte d'origine. Longueur : 28 cm 
 

80 
 
 
 

100 

50 
 
 
 
 

Spectaculaire bâteau JOUSTRA, longueur 65 cm, Vedette rapide 
garde-côte F 341 en sa version radio-commandée. Très bel état 
avec sa commande, accessoires et notice complète. Boîte 
incomplète. 
 

80 
 
 
 
 

120 

51 
 
 
 
 

Voiture de Courses filoguidée modèle JOUSTRA MONZA 
couleurs jaune et rouge. Très bel aspect ; Longueur : 36 cm 
(manque le couvercle des piles sur le boîtier de commande à 
distance 
 

30 
 
 
 
 

40 

52 
 
 

 

Rare « vintage » Lincoln « POLICE » filoguide (avec sa 
télécommande) de la marque YONEZAWA (Japan), bel état 
général, quelques micro rayures, Longueur 29 cm 
 

180 
 
 
 

220 

53 
 
 

Fiat coupé Dino en métal de marque JOUSTRA avec sa 
commande longueur : 24 cm 
 

40 
 
 

50 
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54 
 
 

Voiture MATRA 530 radioguidée de couleur rouge, de marque 
MONBLANC dans sa boite d’origine. Long. 30 cm. 
état proche du neuf.  Rare dans sa version radioguidée. 

80 
 
 

100 

55 
 

Camion grue en tôle de marque GAMA (sans sa télécommande) 
Bon état général. Long 40 cm 

40 
 

50 

56 
 

Voiture de course MATRA F1 modèle filoguidé de fabricant 
français ROLLET longueur : 41 cm 

30 
 

40 

 

 
AUTOMATES 
 

 

 

57 
 

Prestidigitateur « M original West Germany » fin des années 50 
en métal, tete en celluloïde, fonctionnel. 

70 
 

80 

58 
 
 

Poupée de mode Second Empire avec sa boîte à musique 
fonctionnelle. Sa robe d'origine est dans un très bel état de 
conservation (hauteur de l'ensemble : 29 cm) 

180 
 
 

200 

 

 
JEUX 
 

 

 

59 
 
 

Lot de 10 figurines en métal plus un cavalier et son cheval 
(Richard Coeur de lion » + Château fort en carton  et aggloméré 
peint . haut. 30 cm env. 

40 
 
 

50 

60 
 
 

Jeu de société ancien « Rallye-code » complet avec ses 4 petites 
voitures en plastique de couleur. Très bel état dans sa boîte 
d'origine. Format 35 x 33,5 cm 

20 
 
 

25 

61 
 
 

Rare jeu de société ancien « COSMAIL » en coffret bois et 
carton d'origine avec sa règle du jeu et ses nombreux accessoires 
 

40 
 
 

50 

62 
 
 

Rare jeu de 421 AIR FRANCE , diamètre 31 cm avec ses dés et 
jetons dans sa boîte d'origine en carton (petit accident sur le 
feutre) 

20 
 
 

30 

63 
 
 
 

Rare boîte de jeu « Tapisserie » avec un grand choix de matériel 
(cadre, navettes de dentelière, écheveaux de lin, etc). Ce jeu 
provient du célèbre magasin « Au chien fidèle » de Marseille 
 

20 
 
 
 

30 

64 
 
 

Machine à coudre électrique de marque « Ma Cousette » à 
restaurer ou pour pièces, notice, boîte d'origine état moyen, 
longueur 23 cm 

10 
 
 

15 

65 
 

Voiture PORSCHE 944, téléphone des années 70, bon état. 
Longueur : 18 cm 

15 
 

20 

66 
 

Boïte de jeu « Mini haute couture » avec de nombreux 
accessoires d'origine et un mannequin 

40 
 

50 

67 
 

un jeu de société « l'autoroute » (manque un pion, déchirure sur le 
couvercle) 

30 
 

40 

68 
 

un jeu de société DIAMINO , état neuf en coffret luxe  
dimensions 23,5 x 18,5 cm 

20 
 

30 

69 
 

Sabot de Black Jack de casino avec ses cartes à jouer 
 

40 
 

50 

70 
 

Ordinateur de jeu V TECH FLASH MAC QUEEN 
 

15 
 

20 

71 
 
 
 
 
 
 

Plaque de jeu de fléchettes en tôle 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

15 
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PETITES VOITURES 
 

 

 

72 
 

Simca 9 Aronde électrique marque Gégé avec phares, longueur : 
23 cm 

60 
 

80 

73 
 

Voiture Américaine électrique modèle « Corona Seden » marque 
TM Japon longueur 24 cm 

40 
 

50 

74 
 

Rare modèle Car Renault « excursions » de couleur jaune, fin des 
années 40, version avec la calandre « masque à gaz » 

60 
 

80 

75 
 

Voiture de police «SCHUCO » réf. 5340 avec boite en état 
moyen 

80 
 

100 

76 
 

Voiture 1/18ème CITROEN ZX Raïd année 1991 marque 
SOLIDO 

30 
 

40 

77 
 

Rare voiture électrique FERRARI, marque ATC, de 1957, made 
in JAPAN (manque la trappe des piles) 

120 
 

130 

78 
 

Mercédès 300 « Adenauer » marque JNF, longueur 23,5 cm avec 
sa reprobox 

130 
 

150 

79 
 

4 CV « sapeurs pompiers » marque CIJ couleur rouge peinture 
d'origine, longueur : 18 cm 

120 
 

130 

80 
 

 4 CV berline marque CIJ couleur rouge peinture d'origine, 
longueur : 18 cm 

80 
 

100 

81 
 

4 CV «Pie POLICE » avec intérieure d'origine,bel aspect général, 
marque CIJ, longueur : 18 cm 

120 
 

130 

82 
 

Rare PORSCHE 356 « POLIZIE » blanche vers 1950, made in 
Germany. Longueur : 21,5 cm 

80 
 

120 

83 
 

Voiture américaine « Clénet » de 1970 avec radio non testée 
(made in Japan) 

20 
 

30 

84 
 
 

Voiture  SCHUCO « Oldtimeer » réf. 1239 Mercédès année 1902 
avec sa clé d'origine avec sa boîte (trâces d'humidité) longueur 21 
cm 

60 
 
 

70 

85 
 

Voiture SCHUCO Examino 4001 années 50, Belle peinture 
d'origine. Longueur : 14,5 cm 

50 
 

60 

86 
 

Une voiture ho de marque RIVAROSSI « CIWL sleeping car » 
en excellent état. Longueur : 28 cm 

30 
 

40 

87 
 

Bus mécanique JOUSTRA (manque partie échelle arrière) 
longueur : 14 cm 

20 
 

30 

88 
 

Une rare JEEP WILLY'S fabrication française fin des années 40 ; 
longueur : 13 cm 

20 
 

30 

89 
 

Motard sans casque, avec sa moto, de marque SANCHIS  avec sa 
boite d’origine, l’ensemble en très bon état. long 18 cm env. 

30 
 

40 

90 1 fourgonnette «  déménagements HUBI Versailles »  
Saviem SG2, 1 fourgonnette «  chicorée LESTARQUIT »  
Renault  type R2065 1952 1 tonne, 1 fourgonnette «  LAIT 
MONTBLANC »  Peugeot 203 C 8, 1 fourgonnette «  
LUSTUCRU »  Renault 1 Tonne , 1 camion « TOTAL 
RAFFIGAZ UTTIGAZ »  Renault Galion 

20 30 

91 
 
 

Camionnette RENAULT TRAFIC echelle 1/12,5 long. 22 cm, 
Modèle de vitrine vendu avec le réseau Renault 
Complet avec le socle et la boite 

25 30 

92 
 
 
 

Citroën DS 19 marque JEP réf. 7374 de 1957, carrosserie 
plastique,Moteur à friction fonctionnel. Etat correct 
 
 

40 50 
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93 
 
 
 

Voiture Cabriolet de marque DISTLER année 1949  « made in 
Germany  US zone » 
volant manquant, sinon complète y compris pare-brise d'origine, 
elle vient avec sa boîte et sa notice d'utilisation (repro) 

120 150 

94 
 
 
 

1 Camion UNIC type ZU 102 C «  Lautaret » 150 cv 
MULTIBENNE MARREL ref. 38A de marque MECCANO 
gamme DINKY SUPERTOYS  
dans sa boite d’origine, très bon état 

50 80 

95 
 
 
 

Transporteur « Racing car transporter » MATCHBOX  K-5 
complet mande in england by Lesney, deux étages, avec une 
voiture Matchbox d’origine et une « made in China ».   
Long. 13 cm 

50 60 

      96 
 TRAINS   

96 
 
 

Rare livre, édition originale de JC. Fournet « Trains Jouets et 
Modèles » La collection de Giansanti COLUZZI, format 34 x 
27,5, ouvrage de 252 pages, en très bon état 

60 70 

97 
 

Locomotive vapeur 141 marque JOUEF dépôt d'Argentan 
 

50 60 

98 
 

Locomotive CC 7140 marque JOUEF 
 

30 40 

99 
 

Locomotive Diesel 6700 marque JOUEF 
 

30 40 

100 
 

Locomotive 231 avec tender marque MARKLIN 
 

60 80 

101 
 

Wagons de voyageures en métal marque MARKLIN avec 
soufflets réf. 4006 longueur : 

20 30 

102 
 

Wagon lit « Schalfwagen » métal avec soufflets réf : 4010 . 
marque MARKLIN 

20 30 

103 
 

wagon restaurant « Speiswagen » métal avec soufflets réf. 4009 
marque MARKLIN 

20 30 

104 
 

Wagon fourgon à 4 portes ouvrantes avec vigie et soufflets réf. 
4012 marque MARKLIN 

20 30 

105 
 

Locotender réf. 3090 marque MARKLIN 
 

50 70 

106 
 

Petite locomotive  de manœuvre marque MARKLIN 
 

30 40 

107 
 Locotender réf. 3095 marque MARKLIN 40 50 

108 
 Locomotive avec tender réf. 3093 marque MARKLIN 

50 60 

109 
 

Lot de 5 catalogues originaux allemand MARKLIN années 50/60 20 30 

110 
 

Remise de locomotives MARKLIN réf 7186 de rares couleurs 
marron foncé et grise. Excellent état 

120 150 

111 
 
 

Lot de deux wagons HO carrosserie métal maron et jaune avec 
aménagement intérieur de marque HORNBY, longueur 24 cm 
(made in England) 

40 50 

112 
 

Motrice HO BB 12.061 type Valenciennes de marque HORNBY 
réf.6390 avec boïte et notice, longueur : 19 cm. Très bon état. 

80 100 

113 
 

Motrice HO CC 7121 de marque HORNBY réf. 6372 avec boïte, 
longueur 22 cm. Très bon état 

80 100 

114 
 

Motrice BB 9001 de 1955 marque VB, bel aspect, limentation par 
catener, moteur 5 pôles, longueur 17,5 cm 

100 120 
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115 
 

Très rare toilettes de gare de marque KIBRI avec sa cuvette, 
dimensions 6 x 5 x 6 cm 

50 60 

116 
 
 

Rare tramway n)° 153 de marque CR année 1910 dans un très 
état de conservation, longueur 22 cm, manque le ressort du 
moteur  

450 500 

117 
 

Très rare locomotrice MARKLIN RSM 800 entièrement 
d'origine, bel état d'usage 

500 600 

118 
 
 
 

JEP O une rame complète réf. 6077-3P5 composée de   1 loco 
CC7107 2 moteurs,  1 voiture voyageurs avec éclairage,  1 
voiture double portes avec éclairage,  1 fourgon postal,  
l'ensemble en bon état d'usage 

500 600 

119 
 

JEP O une rame complète réf .6067-3 composée de   1 
locomotrice BB,  1 voiture,  1 voiture,  1 fourgon mixte 

200 250 

120 Train  LR «  le rapide » dans sa boite d’origine, complet loco, 
tender, 2 wagons marchandises et wagon essence ( problème de 
zamac sur le tender) 

150 180 

121 grand coffret JEP avec machine JDEP type 120 avec tender et 2 
wagons. couvercle de boite état moyen 
 

150 180 

122 
 
 

Rare motrice ho Mistral CC 7107 de marque POCHER (1959) 
longueur : 23 cm. Très bel état, pas de traces de fatigue du zamac, 
avec boite d'époque. 

450 550 

123 
 
 

Grand coffret JEP avec boite à sel et deux wagons, l’ensemble en 
bon état 
 

250 300 

124 
 
 

Motrice TNB HORNBY complète  Peinture d’origine, bel aspect 
général  Long. 28 cm 
 

180 220 

125 
 

Train HORNBY fabrication française, complet,  wagon et 
locomotive état  neuf, carton d‘origine  en l’état 

150 180 

126 
 

une locomotrice JEP 2D2, O vers 1960 
 

140 160 

127 
 

Locomotrice de marque BLZ 
 

100 140 

128 Un rare wagon à ridelles bâché de marrque EDOBAUD, vers 
1930 entièrement des son état d'origine (la bâche a été réparée) 

100 120 

129 Signal HORNBY pou train O. Etat d'origine 
 

20 30 

130 Moteur électrique TRIX, en très bon état, fonctionnel avec sa 
boîte d'origine et documentation d'époque.  
Dimensions 10 x 4 x 7 cm 

40 50 

131 Fourgon ho de marque VB avec portes ouvrantes, bon état, 
longueur : 24 cm 

15 20 

132 Locomotive ho CC 7107 réf. 8542 de marque JOUEF. Bel aspect 
général 

30 40 

133 Rare ensemble de trois voitures en métal de marque DISTLER 
(made in Germany) 1949/50 – une voiture 1ère/2ème classe verte 
– une voiture 1ère/2ème classe rouge – un fourgon avec 4 portes 
coulissantes. Longueur de l'ensemble 50 cm 

70 80 

134 Locomotrice ho américaine de couleur bleu, type « Pensylvania » 
de marque LIMA, En bon état général, Longueur 22 cm 

30 40 

135 Rame TEE, format ho, de marque JOUEF composé d'une 
locomotive CC 4010, réf. 8432 et de deux voitures « Trans Europ 
Express ». Longueur de l'ensemble 80 cm 

50 60 
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136 Locomotive 231 JOUEF avec son tender. Dépôt de Calais ; 
Beaucoup de détails, très belle finition. Longueur : 31 cm 

40 50 

137 Ensemble ho JOUEF composé d'une loco diesel, série 7200, 
réf;8571 et de deux voitures SNCF 1ère classe. Longueur : 29 cm 
chacune 

30 40 

138 Train de marchandises JOUEF ho. Longueur : 28 cm. Composé 
d'une locomotive 231 livrée marron, un fourgon double, un 
wagon « bière Heiineken », un wagon avec vigie 

20 30 

139 Train de marchandises LIMA ho composé d'une locomotive type 
BB, un wagon marchandises, deux wagons ouverts HORNBY 

20 30 

140 Locomotive allemande HO type BB de marque LIMA, belles 
finitions 

30 40 

141 Charmant petit train Bavarois de marque MARKLIN composé 
d'une locomotive réf. 3090, de deux wagons de voyageurs 

40 50 

142 Voiture restaurant MARKLIN des Chemins de Fer Suisses 
entièrement en métal, fin des années 50,  en très bel état, 
Longueur : 22 cm 

40 50 

143 Lot de deux wagons MARKLIN des Chemins de Fer Suisses en 
métal, fin des années 50, état proche du neuf. Une voiture 
voyageurs, un fourgon 4 portes ouvrantes 

70 80 

144 Un train de marchandises MARKLIN ho composé d''une loco 
tender et de 3 wagons 

50 60 

145 Une voiture ho de marque ELECTROTREN de grande qualité 
robe SNCF en excellent état. Longueur : 25 cm 

30 40 

146 Autorail JEP « Nord » 1938 en 0.  Bon état général avec un 
carton de transport. Longueur : 70 cm 

250 300 

147 Rame GEGE « Capitole » ho composée d'une motrice BB rouge 
longueur : 19 cm, une voiture voyageurs longueur 28 cm, une 
voiture mixte longueur 28 cm 

40 50 

148 Une locomotive Diesel ho de marque MARKLIN type « Santa 
Fé », réf. 3060 avec sa remorque (réf. 4060), en bon état, klaxons 
de toit manquants. Longueur totale : 38 cm 

50 60 

149 Une locomotive Diesel ho de marque MARKLIN « Deutsche 
Bundesbahn » rouge et grise réf. 3021, longueur : 23,5 cm 

30 40 

150 Une locomotrice ho MARKLIN type «  Mini Crocodile » 
réf.3022. Bon état de présentation, longueur : 22 cm 

100 120 

151 Une locomotrice Hho MARKLIN type E 41 couleur bleu, réf. 
3034, retouches de peinture métalisée, longueur : 19 cm 

40 50 

152 Une locomotrice de manœuvre ho MARKLIN couleur verte réf. 
3001, longueur : 12,5 cm 

40 50 

153 Une locomotrice « Autobus » ho MARKLIN couleur rouge réf. 
3016, longueur 16 cm 

40 50 

154 Importante rame MARKLIN composée d'une locomotive avec 
tender réf. 3003, trois voitures voyageurs, un fourgon 
marchandises. L'ensemble en bel état de présentation 

80 100 

155 Lot de 4 wagons de marchandises marque MARKLIN suivant 
photo. 

25 30 

156 Lot de 4 wagons de marchandises marque MARKLIN suivant 
photo. 

25 30 

157 Lot de 4 wagons de marchandises marque MARKLIN suivant 
photo. 

25 30 

158 Lot de 4 wagons de marchandises marque MARKLIN suivant 
photo. 

25 30 

159 Lot de 4 wagons de marchandises marque MARKLIN suivant 
photo. 

25 30 
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160 Wagon spécial porte container ho MARKLIN modèle 
« BAHIA », longueur : 26 cm 

20 30 

161 Coffret de train format ho « Le Mistral » de marque GEGE 
composé d'une motrice BB 9240 verte « MISTRAL »,de 2 
voitures type Corail, un transfo « Norm-élec » un lot de rails 
courbes. On y joint une sélection de fac-similés publicitaires de 
l'époque. 

60 80 

162 Coffret de train ho « Inter Europe » de marque LIMA composé 
de une locomotive type BB 9210, une voiture Corail voyageurs, 
une voiture restaurant CIWL, un transformateur, un lot de rails 
courbes « LIMA ». L'ensemble en très bonnes conditions de 
conservation. 

40 50 

163 Rame TGV Atlantique , écartementt N, de marque «  NEW 
RAY » compose de 4 élèments. Très bon état 

20 30 

164 Lot de 3 bâtiments, décor HO – gare marchandise de marque 
LIMA – réservoir d'eau pour locomotives vapeur – maison 
moderne fabrication  allemande pour JOUEF. Les trois objets en 
boîte d'origine 

15 25 

165 Deux aiguillages électriques marque JOUEF, référence 418758 et 
419058 neuf sous blister 

15 20 

166 Grue sur rail 85 tonnes COCKERILL fonctionnelle marque 
JOUEF dans ss boîte d'origine avec wagons d'accompagnement et 
accessoires  l'ensemble en très bon état. Longueur : 35 cm 

40 50 

167 Autorail unifié JOUEF deux éléments en très bon état dans son 
coffret d'origine. Longueur totale : 50 cm 

50 60 

168 Un autorail mécanique CR deux éléments on y joint une voiture 
séparée du même modèle 

20 30 

169 Un poste d'aiguillages JEP « Paris 15 km » poste n° 4 
lithographie en très bon état 

20 30 

170 Coffret train MARKLIN réf. 2663. Très bon état 
 

80 120 

171 Coffret JOUEF « ELECTRIC TRAFIC » une locomotive et trois 
wagons marchandises 

40 50 

172 Coffret train JOUEF réf. 17423 avec une loco 020, une voiture 
voyageurs et une voiture restaurant en boîte d'origine, Etat moyen 

15 30 

173 Train GEGE réf. 6118, l'étendard Paris-Bordeaux. Très rare 
coffret produit seulement pendant quelques mois avant le rachat 
de la Sté GEGE. L'ensemble en très bon état 

80 120 

174 Locomotive HO diesel de manœuvre marque ROCO, réf. 6925. 
Neuve en boîte 

60 80 

175 Trois wagons HO marchandises marque ROCO réf. 67701/67702 
neufs en boîte et 67704 

30 40 

176 Trois wagons marchandises H marque « MEHANO » neufs en 
boîte 

30 40 

177 Locomotive diesel HO marque « MEHANO » rf.TO/31793 aux 
couleurs SNCF, neuve en boîte. Longueur : 20 cm 

50 60 

178 Wagon « cargo » HO marque LIMA de couleur rouge, longueur : 
17 cm, neuf en boîte 

20 25 

179 Locomotive diessel de manœuvre de marque LIMA sans boîte, 
longueur 15 cm 

25 35 

180 4 wagons de marchandises HO marque LIMA et JOUEF, bon état 
(trois réservoirs + un transport vert) 

25 30 

181 Rare motrice HO type BB 8108 marque PMP couleurs verte et 
marron, hublots rouge. Accident Zamac aux bogies,  
longueur 16 cm 

70 80 
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182 MARKLIN : motrice française réf ; 3038 avec sa boîte en état 
moyen, longueur 19 cm 

70 80 

183 Locomotive O HORNBY 020 des années 30 son tender de 
couleur noire, mécanique en bon état avec inverseur de marche, 
crochet d'attelage à changer ; Longueur totale : 29 cm 

30 40 

184 Locomotrice CC marque LIMA, bel aspect général,  
longueur : 24 cm 

30 40 

185 Locomotrice CC 40101 marque LIMA, longueur : 26,5 cm 
 

20 30 

186 Locomotive 141 « dépôt Argentan » JOUEF avec son tender 
(petits manques), longueur : 30 cm 

20 30 

187 Lot de 4 motrices JOUEF longueur 14 cm, on y joint deux locos 
020 noires 

20 30 

188 Locomotive 020 « Far-Wsst » marque JOUEF, longueur 14 cm, 
on y joint deux locos 020 noires 

20 30 

189 Transformateur MECCANO de couleur bleu pour train électrique 
20 volts en courant alternatif. Très ancien modèle ans sa boîte en 
bois d'origine avec illustrations d'époque. L'ensemble dans un très 
bon état de conservation 

40 50 

190 Lot de rails MARKILIN ho en boites, réf. 5111, 5106, 5100 
 

20 30 

191 Coffret de deux aiguillages électriques de marque MARKLIN réf. 
5202 

20 30 

192 Coffret de train contenant différents éléments en échelle N de 
marque ARNOLD – une motrice type BB Deutsche Ban – un 
wagon voyageur – un wagon mixte – une locomotive type 232 – 
un fourgon à bagages – un lot de rails droits et courbes – un 
transformateur d 

50 60 

193 Une rame mécanique de marque HORNHY PLM aérodynamique 
de 1935 

80 100 

194 un lot composé de  1 loco type vapeur JOUEF,  2 wagons 
transport voitures JOUEF,  1 fourgon JOUEF ,  1 transport de 
matériaux 

30 40 

195 un lot composé de  2 voitures voyageurs, longueur 12,5 cm,  1 
loco mécanique type vapeur ancien modèle,  1 wagon transport 
de voitures 
 1 wagon plateau,  1 wagon réservoir FINA 

30 40 

196 MARKLIN HO rame composée d’une locomotive à vapeur de 
manoeuvre 030 et de deux wagons de marchandises 

40 50 

197 Train LIONEL année 1935 Rare et importante rame panoramique 
« Flying Yankee » composée d'une locomotrice  diesel et de 3 
wagons articulés habillage aluminium. 
Le wagon de queue comporte une partie aérodynamique éclairée. 
Les roues de la motrice ont des manques (zamac) et son toit est 
repeint. longueur totale : 1 m 06 
 

250 300 

198 Locomotive FLEISCHMANN 131 HO avec son tender, 1950, 
dans sa boite 

50 60 

199 Locomotive BING écartement 1, vers 1910, à restaurer 40 50 

200 Locomotive JEP ( JdeP) type 120 vers 1920, complète et 
fonctionnelle Avec son tender lithographié, dans son jus, à 
restaurer 

80 100 

201 Locomotive 030 MARKLIN réf, 3029 dans boîte d'origine 
longueur 12 cm 

40 50 
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202 Autorail ho JOUEF « Conflans-ste-Honorine/Mantes » réf X3827 
Avec sa remorque voyageurs. longueur totale : 50 cm 
Il vient d'origine sans motorisation (expo), Bon état d'origine 

30 40 

203 Rare autorail « O » marque HACHETTE  Toit repeint 
 

80 100 

204 Autorail PLM HORNBY mécanique couleur bleue, bon état 
d’usage. Long . 40 cm 

120 150 

205 Autorail trois éléments type Renault ABJ de marque JOUSTRA  
état d’usage, long. 50 cm. On y joint ses rails d’origine. 

50 60 

206 Motrice électrique BB25531 JOUEF réf ; 8362 Neuve en boîte 
luxe   longueur 17 cm avec accessoires 

30 40 

207 Locomotrice articulée FS probablement LIMA longueur : 21 cm   
petits manques 

20 30 

208 Locomotrice CC 40101 de marque JOUEF longueur 25 cm  
Manquent parties hautes des pantographes 

15 20 

209 JEP ho locomotive type 030 longueur 13 cm + un wagon fourgon 
avec portes  ouvertes et un wagon de graviers avec guérite 

40 50 

210 R. GERARD : motrice ho type CC 7107 vert deux tons, complète   
Bel état d'origine 

120 150 

211 HORNBY ho : locomotrice BB à rénover ou pour pièces 
 

15 20 

212 Locomotrice ho des Chemins de fer Suisse (canton de Genève) 
Marque FLEISCHMANN en boîte plastique griffée, longueur 22 
cm, Bel état d'origine 

90 100 

213 Locomotive ho américaine « Santa Fé » marque MARKLIN avec 
sa boîte  longueur : 18 cm. Bel état d'origine 

40 50 

214 MARKLIN HO locomotive 130 avec tender 
 

40 50 

215 Importante Locomotive HO type 241 de marque MEHANO  avec 
son tender « Capital CITIES route » bon état 

80 100 

216 Locomotrice HORNBY BB 16009, dans sa boite, avec notice 
 

40 50 

217 Locomotrice électrique JOUEF HO  
 

10 15 

218 wagon ho JOUEF série Prestige réf, 5310 « couchettes 1ère 
classe »  neuf en boîte d’origine, longueur : 26 cm 

20 30 

219 un lot de trois wagons JOUEF   un wagon voyageurs 1ère et 
seconde classe longueur 22 cm,  un wagon voyageurs métallisé 
longueur 22 cm 
 un grand wagon voyageurs 1ère classe longueur 27 cm 

20 30 

220 Trois wagons pullman HORNBY 
 

20 30 

221 2 wagons voyageurs HORNBY acHO  SNCF bmy 12512 et 
12514 m   MECCANO made in France 

15 20 

222 2 wagons JOUEF et modèle citerne VB 
 

10 15 

223 Transformateur HORNBY HO en boite d’origine, bon état  
 

15 20 

224 Lot de 4 aiguillages HORNBY au format 0  
 

20 25 

225 Signal de ralentissement JEP ref. 60-37  Neuf dans sa boite 
d’origine  

50 60 

 


